
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 1 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA
LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55 Centro
Nova Londrina/PR CEP: 87970-000

RESOLUÇÃO 09/2020

SÚMULA: Aprovar Prestação de Contas da deliberação 107/2017 CEDCA/PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do
Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006.

RESOLVE,

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas da deliberação 107/2017 (Fortalecimento das
estruturas dos Conselhos Tutelares) CEDCA/PR, referente ao período de novembro de 2018 à
junho de 2020.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Nova Londrina-CMDCA, 30 de novembro de 2020.

LUIS EDUARDO DE MACEDO
Presidente CMDCA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 379/2020
30 de novembro de 2020.

SÚMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA
SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL
EXTRAORDINÁRIO NO VALOR DE R$ 65.793,00,
PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei
e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de
novembro de 2019, Lei Municipal 3.143/2019, de 24 de setembro de 2019 e
art. 65, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município de Nova Londrina.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional EXTRAORDINÁRIO, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 65.793,00 (sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e três reais), nas seguintes
dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria de Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Extraordinário

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

10.301.0019.2094 Enfrentamento da Emergência COVID19
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (499)..........................................................R$ 5.793,00
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (501).....................R$ 60.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO............................................R$ 65.793,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional EXTRAORDINÁRIO, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o excesso de arrecadação do valor de
R$ 65.793,00 (sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e três reais):



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 3 Pág(s)

(Excesso de Arrecadação)
1.7.1.8.03.9.1 – Transferência de Recursos do SUS – Outros
Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo -
Exercício Corrente

65.793,00

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 65.793,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei
de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30
DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 380/ 2020
30 de novembro de 2020

SÚMULA: ACRESCENTA DISPOSIÇÕES AO DECRETO MUNICIPAL Nº
378/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020, QUE DETERMINA O
CONTINGENCIAMENTO DAS DESPESAS, DOS EMPENHOS, DAS DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DAS MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DOS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, considerando as disposições e razões contidas
no Decreto Municipal nº 378/2020, de 27 de novembro de 2020, que determina o contingenciamento
das despesas, dos empenhos, das dotações orçamentárias e das movimentações financeiras dos
órgãos da administração do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná:

DECRETA

Art. 1º. Fica determinada a redução em, no mínimo, 20% (vinte por cento), para o mês de dezembro
2020, em relação à média dos gastos efetuados nos últimos trimestres do exercício de 2020, no que
se ao consumo de água, energia elétrica, telefonia, combustíveis e outros materiais de consumo,
serviços de terceiros prestados por pessoa física e jurídica.

Art. 2º. Fica determinada, a partir do mês de janeiro/2021, a revogação das gratificações de funções e
das gratificações por tempo integral e dedicação exclusiva – TIDE, exceto as amparadas
expressamente em Lei e as concedidas aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, considerando a relevância de suas atribuições diretamente nas
ações de enfrentamento da situação de emergência em saúde pública decorrente do coronavírus -
COVID-19 e dos serviços de limpeza pública.

Art. 3º. Este Decreto acrescenta disposições ao Decreto Municipal nº 378/2020 e entra em vigor na
data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
NOVEMBRO DE 2020

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 381/2020
30 de novembro de 2020

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob nº 1530, de 11.11.2020.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a Servidora Pública Municipal ELIZABETH OVELAR

BENTO RODRIGUES, portadora da cédula de identidade RG nº 15.061.435-0-

SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina,

admitida em 01 de fevereiro de 2019, pelo Decreto nº 063/2019, no Cargo de

Agente Comunitária de Saúde..

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 30 DE NOEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 382/2020
30 de novembro de 2020

SÚMULA: ESTABELECE RECESSO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS E PONTO FACULTATIVO EM FUNÇÃO
DOS FERIADOS DE FINAL DE ANO, E DÁ OURAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando os feriados nacionais dos dias 25 de dezembro de 2020 (NATAL) e 01 de
janeiro de 2021 (ANO NOVO), com vistas, também, à contenção de despesas, dentre outras
vantagens administrativas,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica fixado recesso nas Repartições Públicas Municipais e Ponto facultativo entre os
dias 24 de dezembro do corrente ano e 03 de janeiro de 2021.

Parágrafo único. O recesso não prejudicará os serviços internos de fechamento do exercício
fiscal e de encerramento de mandato.

Art. 2º. Compete aos Secretários Municipais, no exercício de suas atribuições, promover o
competente Planejamento dos serviços públicos sob sua responsabilidade, notadamente
quanto aos plantões dos serviços essenciais durante tal período (serviços de atendimento em
saúde e de limpeza pública).

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30
DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 383/2020
30 de novembro de 2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, a servidora ANA LUCIA BEZERRA, portadora da CIRG nº 2.182.184 -

SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora do Centro Referencia

Assistência Social, da Secretária Municipal de Assistência Social do Município de Nova

Londrina, Estado do Paraná, admitido em 14 de novembro de 2020, pelo Decreto nº 300

/2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 8 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 384/2020
30 de novembro de 2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, a servidora Gabriela Arneiro Galvani Laurentino, portadora da CI/RG

nº 9.402.570-2 SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora de

Regulação de Saúde, da Secretária Municipal de Saúde do Município de Nova

Londrina, Estado do Paraná, admitido em 15 de junho de 2020, pelo Decreto nº 209 /2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 9 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 385/2020
30 de novembro de 2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, o servidor Fábio Gileno Tkatecenko dos Santos, portadora da CIRG nº

7.242.582-0 SP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do Órgão de

Defesa dos Direitos da Criança e Adolescente , da Secretária Municipal de Assistência

Social do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitido em 14 de setembro de

2018, pelo Decreto nº 276 /2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 10 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 386/2020
30 de novembro de 2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, o servidor Mario Pilegi Junior, portador da C.I. RG nº 3.758.236-0
SSP/SP, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão,Diretor de Emprego e
Renda , da Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Meio
Ambiente e Turismo do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitido em
15 de julho de 2019, pelo Decreto nº 372/2019.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 11 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 387/2020
30 de novembro de 2020.

Sumula: Abre ao Orçamento da Seguridade Social
do Município de Nova Londrina, em favor do órgão
Secretaria Estratégica de Saúde, crédito adicional
extraordinário no valor de R$ 50.000,00, para
reforço de dotação na Lei Orçamentária vigente e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei
e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de
novembro de 2019, Lei Municipal 3.143/2019, de 24 de setembro de 2019 e
art. 65, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município de Nova Londrina.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional EXTRAORDINÁRIO, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Extraordinário

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

10.302.0019.2094 Enfrentamento da Emergência COVID19
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente
337239: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.................................R$ 50.000,00

Art. 2º - TOTAL DO CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO............................................R$ 50.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional EXTRAORDINÁRIO, disposto
no artigo 1º deste Decreto, será realizada a anulação no valor de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Extraordinário



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 12 Pág(s)

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
10.302.0019.2094 Enfrentamento da Emergência COVID19
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (499)........................................................R$ 50.000,00

=========

TOTAL DA ANULAÇÃO............................................................... R$ 50.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei
de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30
DE NOVEMBRO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 13 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 388/2020
30 de novembro de 2020.

Sumula: Abre ao Orçamento da Seguridade Social
do Município de Nova Londrina, em favor do órgão
Secretaria Estratégica de Saúde, crédito adicional
suplementar no valor de R$ 26.000,00, para reforço
de dotação na Lei Orçamentária vigente e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei
e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de
novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

10.302.0019.2026 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
FONTE: 303 – Saude | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 | 15%) - Exercício Corrente
317170: Rateio pela Participação em Consórcio Público (224).…........…R$ 26.000,00

===========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.........................................…...........R$ 26.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis
mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:
ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 14 Pág(s)

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

10.302.0019.2026 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
FONTE: 303 – Saude | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 | 15%) - Exercício Corrente
337239: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (232).….....…..R$ 26.000,00

===========
TOTAL DA ANULAÇÃO...................................................................….........R$ 26.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei
de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
30 DE NOVEMBRO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 15 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 84/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.84/2020, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO
DE SERVICOS DE TORNO E SOLDA COM FORNECIMENTO DE PECAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E
MÁQUINAS DO MUNICÍO DE NOVALONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

Fornecedor: EVANGIVALDO ALVES DA SILVA
CNPJ/CPF: 25.281.204/0001-79

LOTE 1-Valor Total do Lote: 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 25,00 39,5300 988,25
2 SOLDA PEQUENA SERV 26,00 20,5500 534,30
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 12,00 158,8200 1.905,84
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 15,00 26,6700 400,05
5 SOLDAMIG SERV 26,00 100,6300 2.616,38
6 SOLDAELÉTRICA SERV 24,00 19,0900 458,16
7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA

CARREGADEIRAS
SERV 1,00 73,1200 73,12

8 SOLDA SUPORTE DA PACARREGADEIRA E
RETROESCAVADEIRA

SERV 1,00 107,3700 107,37

9 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 117,1300 117,13

10 USINAGEM NOANEL DO CENTRO DA
EMBREAGEM DO CUBO DAPATROLA

SERV 6,00 82,9700 497,82

11 DESMONTAGEM E MONTAGEM DABUCHA E
COMANDO DAPATROLA

SERV 4,00 180,5800 722,32

12 RECUPERACAO COM SOLDA, USINAGEM,
CENTRAGEM E JUSTE DO CUBO DA PATROLA

SERV 10,00 175,7000 1.757,00

13 RETIFICAR VOLANTE DA PATROLA SERV 3,00 120,0600 360,18
14 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER

ROSCANOVADO CUBO
SERV 1,00 107,3700 107,37

15 TROCAR CRUZETADO CARDAN SERV 2,00 107,3700 214,74
16 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DA

ARTICULACAO
SERV 2,00 64,4200 128,84

17 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 92,7300 92,73
18 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO

DE SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 2,00 124,9400 249,88

19 FURAR CHAPAS SERV 4,00 117,1300 468,52



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 16 Pág(s)

LOTE 3
Valor Total do Lote: 11.200,00 (onze mil e duzentos reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 25,00 39,5200 988,00
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,5400 575,12
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 158,7600 1.746,36
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,6600 533,20
5 SOLDAMIG SERV 28,00 100,5800 2.816,24
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 19,0800 419,76
7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PACARREGADEIRAS SERV 1,00 73,1200 73,12
8 SOLDA SUPORTE DA PACARREGADEIRA E

RETROESCAVADEIRA
SERV 10,00 107,3300 1.073,30

9 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 10,00 117,0800 1.170,80

10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA
DO CUBO

SERV 10,00 107,3300 1.073,30

11 TROCAR CRUZETADO CARDAN SERV 2,00 107,3300 214,66
12 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DAARTICULACAO SERV 1,00 64,4000 64,40
13 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 92,6900 92,69
14 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 124,8900 124,89

15 FURAR CHAPAS SERV 2,00 117,0800 234,16

LOTE 5
Valor Total do Lote: 8.270,00 (oito mil, duzentos e setenta reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 25,00 39,7800 994,50
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,6800 579,04
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 159,8300 1.758,13
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,8400 536,80
5 SOLDAMIG SERV 28,00 101,2700 2.835,56
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 19,2100 422,62
7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PACARREGADEIRAS SERV 1,00 73,6300 73,63
8 SOLDA SUPORTE DA PACARREGADEIRA E

RETROESCAVADEIRA
SERV 1,00 108,0500 108,05

9 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 117,8800 117,88

10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA
DO CUBO

SERV 1,00 108,0500 108,05

11 TROCAR CRUZETADO CARDAN SERV 2,00 108,0500 216,10
12 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DAARTICULACAO SERV 1,00 64,8300 64,83
13 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 93,3200 93,32
14 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 125,7300 125,73

15 FURAR CHAPAS SERV 2,00 117,8800 235,76



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 17 Pág(s)

LOTE 6
Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 25,00 39,8400 996,00
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,7100 579,88
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 160,0600 1.760,66
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,8700 537,40
5 SOLDAMIG SERV 28,00 101,4100 2.839,48
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 19,2400 423,28
7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PACARREGADEIRAS SERV 1,00 73,4000 73,40
8 SOLDA SUPORTE DA PACARREGADEIRA E

RETROESCAVADEIRA
SERV 1,00 108,2100 108,21

9 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 118,0400 118,04

10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA
DO CUBO

SERV 1,00 108,2100 108,21

11 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 93,4500 93,45
12 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 125,9100 125,91

13 FURAR CHAPAS SERV 2,00 118,0400 236,08

LOTE 7
Valor Total do Lote: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 39,6800 515,84
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,6200 577,36
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 159,4200 1.753,62
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,7700 535,40
5 SOLDAMIG SERV 28,00 101,0100 2.828,28
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 19,1600 421,52
7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PATINHO DE FREIO SERV 1,00 133,1300 133,13
8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAPONTADACARCAÇA SERV 1,00 177,3400 177,34
9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES EM ONIBUS E

CAMINHOES
SERV 2,00 138,6400 277,28

10 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 117,5800 117,58

11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE CAMINHAO E
ONIBUS

SERV 2,00 88,1800 176,36

12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO ÔNIBUS E CAMINHAO SERV 2,00 34,3400 68,68
13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA

DO CUBO
SERV 1,00 107,7800 107,78

14 TORNEAR CAMPANADO ONIBUS E CAMINHAO SERV 6,00 79,4600 476,76
15 USINAGEM, ENCHIMENTO E EMBUCHAMENTO DA

EMBREAGEM COM BUCHAS (BRONZE)
SERV 1,00 176,3600 176,36

16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, USINAGEM EAJUSTE DO SERV 1,00 191,0600 191,06



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 18 Pág(s)

EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO
17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1,00 68,5900 68,59
18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E FREZAR SERV 1,00 75,4400 75,44
19 CHAVETAE MONTAGEM DAENGRENAGEM DO

COMANDO
SERV 2,00 89,6500 179,30

20 EMBUCHAMENTOMOLACOM TECNIL SERV 2,00 79,3600 158,72
21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 3,00 24,5000 73,50
22 MANUTENÇÃO NAS CACAMBAS DE CAMINHAO SERV 17,00 149,9100 2.548,47
23 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 93,0800 93,08
24 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 125,4100 125,41

25 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM DO SUPORTE DA
CAIXADE DIRECAO DO ONIBUS E CAMINHAO

SERV 2,00 646,6700 1.293,34

26 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL DO CAMBIO SERV 1,00 114,6400 114,64
27 FURAR CHAPAS SERV 2,00 117,5800 235,16

LOTE 8
Valor Total do Lote: 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 39,0700 507,91
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,3000 568,40
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 156,9500 1.726,45
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,3500 527,00
5 SOLDAMIG SERV 28,00 99,4400 2.784,32
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 18,8700 415,14
7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PATINHO DE FREIO SERV 1,00 129,9000 129,90
8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAPONTADACARCAÇA SERV 1,00 174,5900 174,59
9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES EM ONIBUS E

CAMINHOES
SERV 2,00 136,4900 272,98

10 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 115,7500 115,75

11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE CAMINHAO E
ONIBUS

SERV 2,00 86,8100 173,62

12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO ÔNIBUS E CAMINHAO SERV 2,00 33,8100 67,62
13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA

DO CUBO
SERV 1,00 106,1100 106,11

14 TORNEAR CAMPANADO ONIBUS E CAMINHAO SERV 4,00 78,2300 312,92
15 USINAGEM, ENCHIMENTO E EMBUCHAMENTO DA

EMBREAGEM COM BUCHAS (BRONZE)
SERV 1,00 173,6300 173,63

16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, USINAGEM EAJUSTE DO
EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO

SERV 1,00 188,1000 188,10

17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1,00 67,5200 67,52
18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E FREZAR SERV 1,00 74,2700 74,27
19 CHAVETAE MONTAGEM DAENGRENAGEM DO

COMANDO
SERV 2,00 88,2600 176,52

20 EMBUCHAMENTOMOLACOM TECNIL SERV 2,00 78,1300 156,26
21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2,00 24,1200 48,24
22 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 91,6400 91,64



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 19 Pág(s)

23 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE
SOLDADATUBAGEM DO MOTOR

SERV 1,00 123,4700 123,47

24 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM DO SUPORTE DA
CAIXADE DIRECAO DO ONIBUS E CAMINHAO

SERV 2,00 636,6400 1.273,28

25 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL DO CAMBIO SERV 1,00 112,8600 112,86
26 FURAR CHAPAS SERV 2,00 115,7500 231,50

LOTE 10
Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 39,1000 508,30
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,3200 568,96
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 157,0800 1.727,88
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,3700 527,40
5 SOLDAMIG SERV 28,00 99,5200 2.786,56
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 18,8800 415,36
7 SERVICO DE EMBUCHAM. PATINHO DE FREIO SERV 1,00 131,0700 131,07
8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAPONTADACARCAÇA SERV 1,00 174,7400 174,74
9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES EM ONIBUS E

CAMINHOES
SERV 2,00 136,6000 273,20

10 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 115,8500 115,85

11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE CAMINHAO E
ONIBUS

SERV 1,00 86,8900 86,89

12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO ÔNIBUS E CAMINHAO SERV 1,00 33,8400 33,84
13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA

DO CUBO
SERV 1,00 106,1900 106,19

14 TORNEAR CAMPANADO ONIBUS E CAMINHAO SERV 4,00 78,2900 313,16
15 USINAGEM, ENCHIMENTO E EMBUCHAMENTO DA

EMBREAGEM COM BUCHAS (BRONZE)
SERV 1,00 173,7700 173,77

16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, USINAGEM EAJUSTE DO
EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO

SERV 1,00 188,2500 188,25

17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1,00 67,5800 67,58
18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E FREZAR SERV 1,00 74,3400 74,34
19 CHAVETAE MONTAGEM DAENGRENAGEM DO

COMANDO
SERV 2,00 88,3300 176,66

20 EMBUCHAMENTOMOLACOM TECNIL SERV 2,00 78,2000 156,40
21 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 2,00 24,1400 48,28
22 MANUTENÇÃO NAS CACAMBAS DE CAMINHAO SERV 17,00 147,7100 2.511,07
23 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 91,7100 91,71
24 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 123,5700 123,57

25 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM DO SUPORTE DA
CAIXADE DIRECAO DO ONIBUS E CAMINHAO

SERV 2,00 637,1600 1.274,32

26 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL DO CAMBIO SERV 1,00 112,9500 112,95
27 FURAR CHAPAS SERV 2,00 115,8500 231,70
LOTE 12
Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 20 Pág(s)

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 36,7600 477,88
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 19,1100 535,08
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 147,6900 1.624,59
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 24,8000 496,00
5 SOLDAMIG SERV 28,00 93,5700 2.619,96
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 17,7500 390,50
7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PATINHO DE FREIO SERV 1,00 122,1200 122,12
8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAPONTADACARCAÇA SERV 1,00 164,2900 164,29
9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES EM ONIBUS E

CAMINHOES
SERV 2,00 128,4400 256,88

10 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 108,9200 108,92

11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE CAMINHAO E
ONIBUS

SERV 1,00 81,6900 81,69

12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO ÔNIBUS E CAMINHAO SERV 1,00 31,8100 31,81
13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA

DO CUBO
SERV 1,00 99,8500 99,85

14 TORNEAR CAMPANADO ONIBUS E CAMINHAO SERV 4,00 73,6100 294,44
15 USINAGEM, ENCHIMENTO E EMBUCHAMENTO DA

EMBREAGEM COM BUCHAS (BRONZE)
SERV 1,00 163,3900 163,39

16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, USINAGEM EAJUSTE DO
EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO

SERV 1,00 177,0000 177,00

17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1,00 63,5400 63,54
18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E FREZAR SERV 1,00 69,8900 69,89
19 CHAVETAE MONTAGEM DAENGRENAGEM DO

COMANDO
SERV 1,00 83,0500 83,05

20 EMBUCHAMENTOMOLACOM TECNIL SERV 2,00 73,5200 147,04
21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2,00 22,6900 45,38
22 MANUTENÇÃO NAS CACAMBAS DE CAMINHAO SERV 16,00 138,8800 2.222,08
23 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 86,2300 86,23
24 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 116,1900 116,19

25 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM DO SUPORTE DA
CAIXADE DIRECAO DO ONIBUS E CAMINHAO

SERV 2,00 599,0800 1.198,16

26 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL DO CAMBIO SERV 1,00 106,2000 106,20
27 FURAR CHAPAS SERV 2,00 108,9200 217,84

LOTE 13
Valor Total do Lote: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 38,3500 498,55
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 19,9300 558,04
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 154,0500 1.694,55
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 25,8700 517,40
5 SOLDAMIG SERV 28,00 97,6100 2.733,08



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 21 Pág(s)

6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 18,5200 407,44
7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PATINHO DE FREIO SERV 1,00 127,7800 127,78
8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAPONTADACARCAÇA SERV 1,00 171,3700 171,37
9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES EM ONIBUS E

CAMINHOES
SERV 2,00 133,9700 267,94

10 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 113,6200 113,62

11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE CAMINHAO E
ONIBUS

SERV 1,00 85,2100 85,21

12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO ÔNIBUS E CAMINHAO SERV 1,00 33,1900 33,19
13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA

DO CUBO
SERV 1,00 104,1500 104,15

14 TORNEAR CAMPANADO ONIBUS E CAMINHAO SERV 4,00 76,7900 307,16
15 USINAGEM, ENCHIMENTO E EMBUCHAMENTO DA

EMBREAGEM COM BUCHAS (BRONZE)
SERV 1,00 170,4200 170,42

16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, USINAGEM EAJUSTE DO
EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO

SERV 1,00 184,6300 184,63

17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1,00 66,2800 66,28
18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E FREZAR SERV 1,00 72,9000 72,90
19 CHAVETAE MONTAGEM DAENGRENAGEM DO

COMANDO
SERV 1,00 86,6300 86,63

20 EMBUCHAMENTOMOLACOM TECNIL SERV 2,00 76,6900 153,38
21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2,00 23,6700 47,34
22 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 89,9500 89,95
23 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 121,1900 121,19

24 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM DO SUPORTE DA
CAIXADE DIRECAO DO ONIBUS E CAMINHAO

SERV 2,00 624,8900 1.249,78

25 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL DO CAMBIO SERV 1,00 110,7800 110,78
26 FURAR CHAPAS SERV 2,00 113,6200 227,24

LOTE 14
Valor Total do Lote: 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 37,6700 489,71
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 19,5800 548,24
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 151,3500 1.664,85
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 25,4100 508,20
5 SOLDAMIG SERV 28,00 95,8900 2.684,92
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 18,1900 400,18
7 SERVICO DE EMBUCHAMENTO DE PATINHO DE FREIO SERV 1,00 125,9000 125,90
8 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAPONTADACARCAÇA SERV 1,00 168,3700 168,37
9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES EM ONIBUS E

CAMINHOES
SERV 1,00 131,6200 131,62

10 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 111,6200 111,62

11 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE CAMINHAO E
ONIBUS

SERV 1,00 83,7200 83,72



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 22 Pág(s)

12 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO ÔNIBUS E CAMINHAO SERV 1,00 32,6000 32,60
13 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA

DO CUBO
SERV 1,00 102,3200 102,32

14 TORNEAR CAMPANADO ONIBUS E CAMINHAO SERV 4,00 75,4400 301,76
15 USINAGEM, ENCHIMENTO E EMBUCHAMENTO DA

EMBREAGEM COM BUCHAS (BRONZE)
SERV 1,00 167,4400 167,44

16 DESMONTAGEM, MONTAGEM, USINAGEM EAJUSTE DO
EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO

SERV 1,00 181,3900 181,39

17 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1,00 65,1100 65,11
18 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E FREZAR SERV 1,00 71,6300 71,63
19 CHAVETAE MONTAGEM DAENGRENAGEM DO

COMANDO
SERV 1,00 85,1100 85,11

20 EMBUCHAMENTOMOLACOM TECNIL SERV 1,00 75,3500 75,35
21 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2,00 23,2600 46,52
22 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 88,3700 88,37
23 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 119,0700 119,07

24 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM DO SUPORTE DA
CAIXADE DIRECAO DO ONIBUS E CAMINHAO

SERV 1,00 613,9300 613,93

25 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL DO CAMBIO SERV 1,00 108,8300 108,83
26 FURAR CHAPAS SERV 2,00 111,6200 223,24

LOTE 18
Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAR E REFORCAR BASE DO TERRACEADOR,
COLOCAR EALONGAR LIMPADORES

SERV 1,00 58,4500 58,45

2 DESMONTARAGRADE NIVELADORA PARATROCAR
EIXO MANCAL

SERV 2,00 151,5800 303,16

3 DESMONTAR O EIXO DO TERRACEADOR, TROCAR
MANCAL E MONTAR

SERV 1,00 151,5800 151,58

4 EMBUCHAR CUBO DAGRADE SERV 2,00 67,3700 134,74
5 FREZAGEM E TROCADO ROLAMENTO DE

EMBREAGEM DE TRATOR
SERV 2,00 115,3700 230,74

6 FURAR E FAZER ROSCADO BRACO DAALAVANCA SERV 2,00 67,3700 134,74
7 SOLDAGRANDE SERV 7,00 34,1100 238,77
8 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 17,7300 496,44
9 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 137,0200 1.507,22
10 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 23,0100 460,20
11 SOLDAMIG SERV 28,00 86,8100 2.430,68
12 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 16,4700 362,34
13 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO

REGULADOR DAEMBREAGEM
SERV 1,00 101,0500 101,05

14 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 80,0000 80,00
15 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 107,7900 107,79

16 FURAR CHAPAS SERV 2,00 101,0500 202,10



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 23 Pág(s)

LOTE 19
Valor Total do Lote: 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 MANUTENÇÃO NO PICADOR DE GALHOS SERV 50,00 59,0000 2.950,00

Valor Total Homologado - R$ 117.720,00

Fornecedor: SERRALHERIA NOROESTE LTDA. ME
CNPJ/CPF: 39.826.017/0001-38

LOTE 2
Valor Total do Lote: 8.590,00 (oito mil, quinhentos e noventa reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 25,00 40,4400 1.011,00
2 SOLDA PEQUENA SERV 26,00 21,0200 546,52
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 12,00 162,4500 1.949,40
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 15,00 27,2800 409,20
5 SOLDAMIG SERV 26,00 102,9300 2.676,18
6 SOLDAELÉTRICA SERV 24,00 19,5300 468,72
7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA

CARREGADEIRAS
SERV 1,00 74,3100 74,31

8 SOLDA SUPORTE DA PACARREGADEIRA E
RETROESCAVADEIRA

SERV 1,00 109,8200 109,82

9 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 119,8100 119,81

10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER
ROSCANOVADO CUBO

SERV 1,00 109,8200 109,82

11 TROCAR CRUZETADO CARDAN SERV 2,00 109,8200 219,64
12 ENCHER E LIXAR BASE DO PINO DA

ARTICULACAO
SERV 1,00 65,8900 65,89

13 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 94,8500 94,85
14 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO

DE SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 2,00 127,8000 255,60

15 FURAR CHAPAS SERV 4,00 119,8100 479,24

LOTE 4
Valor Total do Lote: 8.195,00 (oito mil, cento e noventa e cinco reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 25,00 39,7300 993,25
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,6500 578,20
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 159,6300 1.755,93
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,8000 536,00
5 SOLDAMIG SERV 28,00 101,1400 2.831,92
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 19,1900 422,18



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 24 Pág(s)

7 SOLDAR CANOS DO HIDRAULICO PA
CARREGADEIRAS

SERV 1,00 73,8700 73,87

8 SOLDA SUPORTE DA PACARREGADEIRA E
RETROESCAVADEIRA

SERV 1,00 107,9200 107,92

9 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO
REGULADOR DAEMBREAGEM

SERV 1,00 117,7300 117,73

10 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER
ROSCANOVADO CUBO

SERV 1,00 107,9200 107,92

11 TROCAR CRUZETADO CARDAN SERV 2,00 107,9200 215,84
12 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 93,2000 93,20
13 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO

DE SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 125,5800 125,58

14 FURAR CHAPAS SERV 2,00 117,7300 235,46

LOTE 9
Valor Total do Lote: 7.180,00 (sete mil, cento e oitenta reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 38,9700 506,61
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,2600 567,28
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 156,5600 1.722,16
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,2900 525,80
5 SOLDAMIG SERV 28,00 99,1900 2.777,32
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 18,8200 414,04
7 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO

REGULADOR DAEMBREAGEM
SERV 1,00 115,4600 115,46

8 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA
DO CUBO

SERV 1,00 105,8400 105,84

9 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 91,4100 91,41
10 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 123,1600 123,16

11 FURAR CHAPAS SERV 2,00 115,4600 230,92

LOTE 11
Valor Total do Lote: 7.180,00 (sete mil, cento e oitenta reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 38,9700 506,61
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 20,2600 567,28
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 156,5600 1.722,16
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 26,2900 525,80
5 SOLDAMIG SERV 28,00 99,1900 2.777,32
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 18,8200 414,04
7 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO

REGULADOR DAEMBREAGEM
SERV 1,00 115,4600 115,46

8 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA
DO CUBO

SERV 1,00 105,8400 105,84

9 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 91,4100 91,41



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 25 Pág(s)

10 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE
SOLDADATUBAGEM DO MOTOR

SERV 1,00 123,1600 123,16

11 FURAR CHAPAS SERV 2,00 115,4600 230,92

LOTE 15
Valor Total do Lote: 8.240,00 (oito mil, duzentos e quarenta reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAGRANDE SERV 13,00 34,3700 446,81
2 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 17,8700 500,36
3 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 138,0500 1.518,55
4 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 23,1900 463,80
5 SOLDAMIG SERV 28,00 87,4900 2.449,72
6 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 16,6000 365,20
7 SERVICO DE EMBUCHAM. PATINHO DE FREIO SERV 1,00 114,5700 114,57
8 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO

REGULADOR DAEMBREAGEM
SERV 1,00 101,8400 101,84

9 SERVICO DE SUPORTES DE ESTEPES EM ONIBUS E
CAMINHOES

SERV 1,00 120,0900 120,09

10 SOLDAR E REFORCAR CHASSIS DE CAMINHAO E
ONIBUS

SERV 1,00 76,3800 76,38

11 TIRAR PARAFUSO DO FREIO DO ÔNIBUS E CAMINHAO SERV 1,00 29,7500 29,75
12 TIRAR PARAFUSO QUEBRADO E REFAZER ROSCANOVA

DO CUBO
SERV 1,00 93,3600 93,36

13 TORNEAR CAMPANADO ONIBUS E CAMINHAO SERV 4,00 68,8300 275,32
14 USINAGEM, ENCHIMENTO E EMBUCHAMENTO DA

EMBREAGEM COM BUCHAS (BRONZE)
SERV 1,00 152,7700 152,77

15 DESMONTAGEM, MONTAGEM, USINAGEM EAJUSTE DO
EIXO DIANTEIRO DO ÔNIBUS CAMINHAO

SERV 1,00 165,5000 165,50

16 EMENDAR REGULADOR DE FREIO SERV 1,00 59,4100 59,41
17 ENCHER GARFO DO CÂMBIO E FREZAR SERV 1,00 65,3500 65,35
18 CHAVETAE MONTAGEM DAENGRENAGEM DO

COMANDO
SERV 1,00 77,6600 77,66

19 EMBUCHAMENTOMOLACOM TECNIL SERV 1,00 68,7400 68,74
20 FURACAO SUPORTE DE FREIO SERV 2,00 21,2200 42,44
21 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 80,6300 80,63
22 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 108,6300 108,63

23 RECUPERACAO, SOLDA E USINAGEM DO SUPORTE DA
CAIXADE DIRECAO DO ONIBUS E CAMINHAO

SERV 1,00 560,1400 560,14

24 RETIFICAR ROSCA DO EIXO CENTRAL DO CAMBIO SERV 1,00 99,3000 99,30
25 FURAR CHAPAS SERV 2,00 101,8400 203,68

LOTE 16
Valor Total do Lote: 8.534,34 (oito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAR E REFORCAR BASE DO TERRACEADOR, SERV 1,00 69,6700 69,67



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 26 Pág(s)

COLOCAR EALONGAR LIMPADORES
2 DESMONTARAGRADE NIVELADORA PARATROCAR

EIXO MANCAL
SERV 1,00 179,5500 179,55

3 DESMONTAR O EIXO DO TERRACEADOR, TROCAR
MANCAL E MONTAR

SERV 2,00 179,5500 359,10

4 EMBUCHAR CUBO DAGRADE SERV 2,00 79,8000 159,60
5 FREZAGEM E TROCADO ROLAMENTO DE

EMBREAGEM DE TRATOR
SERV 2,00 136,6600 273,32

6 FURAR E FAZER ROSCADO BRACO DAALAVANCA SERV 2,00 79,8000 159,60
7 SOLDAGRANDE SERV 13,00 40,4000 525,20
8 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 21,0000 588,00
9 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 162,3000 1.785,30
10 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 27,2500 545,00
11 SOLDAMIG SERV 28,00 102,8300 2.879,24
12 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 19,5100 429,22
13 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO

REGULADOR DAEMBREAGEM
SERV 1,00 119,7000 119,70

14 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 94,7600 94,76
15 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 127,6800 127,68

16 FURAR CHAPAS SERV 2,00 119,7000 239,40

LOTE 17
Valor Total do Lote: 8.547,00 (oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SOLDAR E REFORCAR BASE DO TERRACEADOR,
COLOCAR EALONGAR LIMPADORES

SERV 1,00 69,4500 69,45

2 DESMONTARAGRADE NIVELADORA PARATROCAR
EIXO MANCAL

SERV 2,00 179,8200 359,64

3 DESMONTAR O EIXO DO TERRACEADOR, TROCAR
MANCAL E MONTAR

SERV 1,00 179,8200 179,82

4 EMBUCHAR CUBO DAGRADE SERV 2,00 79,9200 159,84
5 FREZAGEM E TROCADO ROLAMENTO DE

EMBREAGEM DE TRATOR
SERV 2,00 136,8600 273,72

6 FURAR E FAZER ROSCADO BRACO DAALAVANCA SERV 2,00 79,9200 159,84
7 SOLDAGRANDE SERV 13,00 40,4600 525,98
8 SOLDA PEQUENA SERV 28,00 21,0300 588,84
9 SERVIÇO DE TORNO SERV 11,00 162,5500 1.788,05
10 SERVIÇO DE FURAÇÃO E DESBASTE SERV 20,00 27,2900 545,80
11 SOLDAMIG SERV 28,00 102,9900 2.883,72
12 SOLDAELÉTRICA SERV 22,00 19,5400 429,88
13 SOLDAE FURACAO NOVANO SUPORTE DO

REGULADOR DAEMBREAGEM
SERV 1,00 119,8800 119,88

14 RECUPERAÇÃO DE VARETADOACELERADOR SERV 1,00 94,9100 94,91
15 RETIRAGEM DASOLDAANTIGA E REPOSICAO DE

SOLDADATUBAGEM DO MOTOR
SERV 1,00 127,8700 127,87

16 FURAR CHAPAS SERV 2,00 119,8800 239,76



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 27 Pág(s)

LOTE 20
Valor Total do Lote: 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais)
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 REPARO NAS CARRETINHAS DE RECICLAGEM SERV 50,00 79,8000 3.990,00

LOTE 21
Valor Total do Lote: 6.695,00 (seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais)

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 BOCAL DO CANO DO SUPORTE DAVARETADE OLEO UNI 12,00 51,8400 622,08
2 BUCHAS PARAAMORTECEDOR DO ONIBUS E

CAMINHAO
UNI 20,00 70,6400 1.412,80

3 PARAFUSO DATRAVADA PONTADE EIXO UNI 12,00 18,8400 226,08
4 PINO DAGRADE NIVELADORA UNI 8,00 78,1800 625,44
5 PINO DAROCADEIRA UNI 20,00 70,6400 1.412,80
6 TRAVAS DO PISTAO DO TERRACADOR UNI 4,00 26,3700 105,48
7 TRAVAS DAMANGADE EIXO UNI 4,00 31,0800 124,32
8 EXTRATOR DE PARAFUSO UNI 100,00 21,6600 2.166,00

Valor Total Homologado – 67.151,34

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 28 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 29 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 30 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 31 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 32 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 33 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 34 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 35 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 36 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 37 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 38 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 39 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 40 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria, 30 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1910/2020 - 41 Pág(s)


